
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° DE SETEMBR O DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO 
DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 
28/2/2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, 
de 6/9/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 
maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 
junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.014242/2016-68, 

RESOLV E 

Art . 1o - Retificar o Anexo I, da Portaria n° 534/SG, de 30/06/2016, 
referente à Progressão Funcional do servidor Wellingto n Silv a Pint o - mat 5002 da 
carreira de Técnico do Ministério Público da União, com efeitos financeiros conforme 
abaixo discriminado. 

Sit. Ant. Sit. Nova Efeitos Financeiros 

TC-C11 TC-C12 15/02/2016 

Art . 2 o - Conceder Progressão Funcional a servidora Lucréci a 
Aparecid a Mirand a do s Santo s - mat 5019 da carreira de Técnico do Ministério 
Público da União com efeitos financeiros conforme abaixo discriminado. 

Sit. Ant. Sit. Nova Efeitos Financeiros 

TC-A2 TC-A3 11/03/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 913, 28 DE SETEMBRO DE 2016.


